ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АКАДЕМИЯ ОХРАНЫ»
183036, г. Мурманск, Верхне - Ростинское шоссе, д.9

10 января 2017 года                                                                          г. Мурманск
ПРИКАЗ № _1__

[bookmark: _GoBack]Об охране здоровья обучающихся

	В соответствии со ст.41, ст.37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в  целях охраны здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В расписании занятий предусмотреть оптимальность учебной нагрузки, продолжительность перерывов, обеспечивающих охрану здоровья обучающихся.
2. Возложить обязанности по поддержанию кулера с питьевой водой в режиме температурного пользования  обучающимися (горячая и холодная) в перерывах занятий и при прибытии на занятия раньше установленного времени (после работы) на помощника директора ЧОУ ДПО «Академия Охраны».
3. Обеспечить условия для охраны здоровья и безопасности обучающихся в рамках соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, инструкций по технике безопасности в период организации образовательной деятельности в учебном классе, спортивном зале и стрелковом объекте  ЧОУ ДПО «Академия Охраны».
4. При возникновении нестандартной ситуации и угрозе здоровья обучающемуся ответственность возлагается на преподавателя (инструктора), находящегося в данный период с обучаемыми: оказать первую помощь, оперативно вызвать бригаду скорой медицинской помощи  по телефону 03 или 112.
5. Строго отслеживать регулярность прохождения инструктажей работниками и обучающимися по предупреждению несчастных случаев и профилактике правонарушений.
6. На территории, в спортивном зале, на стрелковом объекте ЧОУ ДПО «Академия Охраны» запретить курение, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических и психотропных веществ.
7. Определить место в учебном кабинете для доступа к аптечке, укомплектованной согласно приказа Приказ Минздравсоцразвития России №169н от 5 марта 2011 г. «Об утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам».
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 								            Д.В. Шереверов